
新型コロナウイルス感染症拡大防止にご協力ください 

 
 2020年６月８日 

株主の皆様へ 

株式会社トクヤマ 

 

当社第156回定時株主総会における新型コロナウイルス感染症拡大防止への対応について 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

当社は、来る６月24日（水）に第156回 定時株主総会の開催を予定しておりますが、株主様の新型コ

ロナウイルス感染症拡大防止への対応につき、下記のとおりご案内いたしますとともに、株主の皆様の

ご理解とご協力をお願い申しあげます。 

 

記 

 

１．株主様へのお願い 

・感染症拡大防止のため、また株主様の安全を考慮し、下記３．でご案内するとおり昨年に比べて

会場の座席数を大幅に制限せざるを得ません（約80席。昨年の約６分の１程度になります）。した

がいまして、当日のご来場の要否につきましては慎重にご判断くださるようお願いいたします。 

・株主総会の議決権行使は、書面またはインターネットによる方法にてお願いいたします。インタ

ーネットによる議決権行使方法につきましては、招集ご通知５～６頁をご参照ください。 

 

２．お土産の中止について 

・株主様の安全を考慮し、今年は、お土産の配布を取りやめさせていただきます。 

 

３．ご来場される株主様へのお願い 

・ご来場される株主様は、マスクを着用のうえ、ご来場ください。なお、マスクは、ご来場からお

帰りの時までご着用ください。 

・会場入口に設置の消毒液で消毒のうえ、ご入場下さい。 

・受付前で非接触体温計等により株主様の体温を測定させていただく事があります。発熱が確認さ

れた場合、または体調不良と見受けられる場合には、ご入場をお断りいたします。 

・今年は、ＪＲ徳山駅からの無料送迎バスは株主様の安全を考慮し運行いたしません。 

  ・当日は感染症拡大防止の観点により、会場は、一定の間隔をとって株主様のお席をご用意いたし

ますので、座席数は80席程度となります。来場される株主様がこの人数を超えた場合には、株主

様の安全を考慮してご入場をお断りする予定です。どうか予めご承知おきいただき、当日のご来

場につき慎重にご判断くださるようお願いいたします。 



４．受付でのお願い 

・受付でお待ちいただく際、前後の間隔について一定の距離を保っていただきます。また、お手元

に議決権行使書をご用意いただき、スムーズな受付にご協力をお願いいたします。 

・株主総会終了後、ご出席いただいた株主様、当社役員及びスタッフにおいて感染者が発生した場

合には株主様へご連絡いたします。あらかじめ議決権行使書の余白に株主様とご連絡がとれる電

話番号をご記入いただき、当日受付にご提出ください。 

 

５．株主総会の議事について 

・本株主総会は、感染症拡大防止の観点により、説明の簡略化、質問範囲の制限をさせていただき

ます。 

・当社役員のうち一部の役員は、インターネットの手段を使って別会場より本株主総会に出席する

可能性もあります。 

 

６．株主総会終了時のお願い 

  ・株主総会終了後、ご退場の際は混雑を避けるため、案内に従い、エリア毎にご退場いただきます

ことをお願いいたします。 

  ・ご退場の際は、お座りになられた席に、受付でお渡ししました出席票を置いてご退場ください。

後日、感染者が発生した場合の着席位置の確認に利用いたします。 

 

７．当社の対応 

  ・当社役員、スタッフ等は、検温を含め、体調を確認したうえ、マスク着用で参加いたします。 

  ・会場内は、換気を行うため、出入り口を開放させていただきます。 

 

 なお、今後株主総会の運営方法について変更等がある場合は、当社ウェブサイトにてご案内いたしま

すので、以下のウェブサイトをご確認ください。 

     https：//www.tokuyama.co.jp/ 

 

 株主の皆様におかれましては、事情ご賢察のうえ、新型コロナウイルス感染症拡大防止の取り組みに、

ご理解とご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申しあげます。 

以上 


